
 

 

Boże, Ty nam zesłałeś Zbawiciela i uczyniłeś nas swoimi 
przybranymi dziećmi, † wejrzyj łaskawie na wierzących  

w Chrystusa * i obdarz ich prawdziwą wolnością  
i wiecznym dziedzictwem. Amen.  
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/ Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
V Niedziela Wielkanocna 

7 maja 2023 

Prawidło tygodnia:  
„Kto szuka prawdy, ten szuka Boga, czy jest to jasne dla niego, czy też nie.”    

- św. Teresa Benedykta od Krzyża  
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CZYTANIE I       Dz 6, 1-7 
Wybór pierwszych diakonów 
Gdy liczba uczniów wzrastała, zaczęli helleniści szemrać przeciwko Hebraj-
czykom, że przy codziennym rozdawaniu jałmużny zaniedbywano ich wdo-
wy. Dwunastu, zwoławszy wszystkich uczniów, powiedziało: «Nie jest rzeczą 
słuszną, abyśmy zaniedbali słowo Boże, a obsługiwali stoły. Upatrzcie zatem, 
bracia, siedmiu mężów spośród siebie, cieszących się dobrą sławą, pełnych 
Ducha i mądrości. Im zlecimy to zadanie. My zaś oddamy się wyłącznie mo-
dlitwie i posłudze słowa». Spodobały się te słowa wszystkim zebranym i wy-
brali Szczepana, męża pełnego wiary i Ducha Świętego, oraz Filipa, Procho-
ra, Nikanora, Tymona, Parmenasa i Mikołaja, prozelitę z Antiochii. Przed-
stawili ich apostołom, którzy, modląc się, nałożyli na nich ręce. A słowo Boże 
szerzyło się, wzrastała też bardzo liczba uczniów w Jerozolimie, a nawet bar-
dzo wielu kapłanów przyjmowało wiarę. 

Okaż swą łaskę ufającym Tobie. 
Sprawiedliwi, radośnie wołajcie na cześć 
Pana, * 
prawym przystoi pieśń chwały. 
Sławcie Pana na cytrze, * 
grajcie Mu na harfie o dziesięciu strunach. 
Bo słowo Pana jest prawe, * 
a każde Jego dzieło godne zaufania. 

On miłuje prawo i sprawiedliwość, * 
ziemia jest pełna Jego łaski. 
Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, * 
na tych, którzy oczekują Jego łaski, 
aby ocalił ich życie od śmierci * 
i żywił ich w czasie głodu. 

CZYTANIE II          1 P 2, 4-9 
Powszechne kapłaństwo 
Najmilsi: Przybliżając się do Pana, który jest żywym kamieniem, odrzuco-
nym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym i drogocennym, wy rów-
nież, niby żywe kamienie, jesteście budowani jako duchowa świątynia, by 
stanowić święte kapłaństwo, dla składania duchowych ofiar, miłych Bogu 
przez Jezusa Chrystusa. To bowiem zawiera się w Piśmie: «Oto kładę na Sy-
jonie kamień węgielny, wybrany, drogocenny, a kto wierzy w niego, na pew-
no nie zostanie zawiedziony». Wam zatem, którzy wierzycie, cześć! Dla tych 
zaś, co nie wierzą, właśnie ten kamień, który odrzucili budowniczowie, stał 
się głowicą węgła – i kamieniem obrazy, i skałą potknięcia się. Ci, niepo-
słuszni słowu, upadają, do czego zresztą są przeznaczeni. Wy zaś jesteście 
wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem 
Bogu na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali chwalebne dzieła Tego, 
który was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła. 

Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. 
Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. 



 

 

EWANGELIA        J 14, 1-12 
Ja jestem drogą i prawdą, i życiem 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży serce wasze. 
Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań 
wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować 
wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i 
zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, 
dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd 
idziesz. Jak więc możemy znać drogę?» Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem 
drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko prze-
ze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go 
znacie i zobaczyliście». Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to 
nam wystarczy». Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, 
a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego 
więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a 
Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. 
To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że 
Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze 
względu na same dzieła! Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie 
wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet 
większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca». 

 
Rozważanie                  

 
Piąta Niedziela Wielkanocy A 2023                                                                                            
J 14, 1-12 
   Chrystus Drogą. Chrystus Prawdą. Chrystus życiem 
 

Przywróć mi radość z Twojego zbawienia  
wzmocnij mnie duchem ochoczym / Ps 51 / 

 
 Nasza wiara opiera się na przesłankach rozumnych. Bardzo szanuj i 
kochaj swój rozum - zaleca św. Augustyn. Wiara jest wnioskiem z faktów 
przez nas dostrzeganych. Wiara chrześcijanina bazuje m. in. Na tym co mówi 
i czyni Chrystus. Wierzymy w Niego, wierzymy Jemu. S. Bożena Flak napisa-
ła mi po przeczytaniu mojej homilii na Wielkanoc: „Napisana przez człowie-
ka wierzącego Jezusowi - homilia świadectwo”. Wierzyć Jezusowi… to jest 
wiara w Boga. Do wzbudzenia wiary uczniów potrzeba było osobistego spo-
tkania ze zmartwychwstałym. Widzieliście mnie, a przecież nie wierzycie. 
Było osobiste spotkanie, a nie wierzycie. Jak dowodzimy Zmartwychwsta-
nia? - pytał Rektor ATK na przedmiocie „Apologetyka Totalna” - Przez uka-
zywania się Jezusa po Jego śmierci. Gdy poznamy i zaakceptujemy Jezusa,  

 

 

to zrozumiemy kim On jest i co znaczy dla nas. Nasze zbliżenie do Jezusa 
jest darem Bożym, np. nasze powołanie. 
 Jezus jest Synem Bożym. Ja jestem dobrym pasterzem. Ja jestem chle-
bem żywym, który zstąpił z nieba / J 6, 51 /. „Ja jestem drogą i prawdą i ży-
ciem” / J 14,6 /.                                                                                                                                
Jezus jest drogą do mnie samego. Dzięki Niemu ja mogę lepiej zrozumieć 
siebie.  
Jezus jest drogą ode mnie do drugiego człowieka.                                                         
Jezus jest drogą ode mnie do Boga. 
 W tych trzech relacjach zamyka się egzystencja człowieka. Jest to dro-
ga miłości do Boga, ludzi i świata. Jest to Dobra Nowina o Jezusie, który jest 
drogą, prawdą i życiem. 
 Kościół wpatruje się w sakrament Eucharystii jak w źródło, z którego 
tryska jego życie. Tu odnajdujemy rdzeń i bijące serce Kościoła, odczytujące-
go w tym sakramencie historię własnego powołania. Kościół dostrzega w Eu-
charystii sakrament, który go tworzy i nadaje kształt jego egzystencji. Jest 
fundamentem jedności Ludu Bożego. Dlatego Bł. Franciszka Siedliska uczyła 
Siostry, żeby dbały zawsze o prezbiterium w Kościele. Pierwsza Encyklika 
Jana Pawła II „Redemptor hominis”, Odkupiciel człowieka, została wydana 
cztery miesiące po wyborze na papieża. Cały okres Wielkanocny to okres 
wiary. Na zakończenie tygodnia paschalnego Jezus mówi „Pokój wam”. Ży-
czenie radości i nadziei, daje nam swój pokój ukazując znaki męki. Rozkłada 
ręce i zaprasza. Ksiądz w każdej Mszy św., napisze S. Bożena Flak, - ręce 
przed sobą ku ramionom rozpiętym. Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry 
Pasterz dzieli się chlebem… słowem… i obecnością. 
 „Tym, co łączy ze sobą kamień węgielny / Jezus / i resztę budowli / 
chrześcijanie /, jest wiara. Tylko szczere przylgnięcie do Chrystusa może 
uczynić człowieka członkiem Kościoła” / Program duszpasterski „Wierzę w 
Kościół Chrystusowy /. 

Ks. Stanisław Stradomski 
*** 

Ogłoszenia parafialna, 07.05.2023 - cz. 1/2 
1.Dzisiaj odbędzie się kolejne spotkanie Kół Żywego Różańca. Początek w 
domu parafialnym o godz. 16.00, a następnie Msza św. w intencji członków 
Wspólnoty o g. 17.00. 
2.W tę sobotę (13 V) odbędzie się w naszej Parafii radosna Uroczystość I. 
Komunii św. Grono ponad 80 dzieci będzie w pełni uczestniczyć w Euchary-
stii w trzech grupach: o godz. 10.00 dzieci z klas 3C i 3D ze Szkoły Nr 190 
im. Orła Białego, o godz. 11.30 – dzieci ze Szkoły Sióstr Nazaretanek i o 
godz. 13.00 uczniowie z klasy 3A i 3B Szkoły Nr 190. Rodzicom dzieci I.-
komunijnych przypominamy o terminach prób zaplanowanych na ten ty-
dzień, a także o I. spowiedzi dla dzieci w środę (10 V) o godz. 19.15 dla klas  



 

 

3A i 3B ze Szkoły 190 oraz 3B z Nazaretu, a dla pozostałych dzieci (3C i 3D 
oraz 3A z Nazaretu) – we czwartek (11 V) też o godz. 19.15. Z tego powodu, 
ani w środę, ani w czwartek, nie będzie tradycyjnej adoracji po ostatniej 
Mszy św. wieczornej.  
3.Dzieci I.-komunijne rozpoczną swój biały tydzień w przyszłą niedzielę 
Mszą św. o godz. 11.30. Dlatego prosimy tych, którzy zwyczajowo przycho-
dzą na tę godzinę do kościoła, aby wyjątkowo (za tydzień 14 V) pozostawić o 
tej porze więcej miejsca samym Dzieciom oraz ich bliskim oraz zaproszonym 
gościom. Dziękujemy za zrozumienie! 
4.Jednym z jubileuszowych darów dla naszej Parafii będzie promocja Nad-
zwyczajnych Szafarzy Komunii św., która odbędzie się w Świątyni Opatrzno-
ści Bożej w Wilanowie w tę sobotę (13V) o godz. 10.00. Ks. Kardynał Kazi-
mierz Nycz udzieli swojego błogosławieństwa także naszemu Parafianinowi 
– P. Arturowi Wróblewskiemu – członkowi Parafialnej Rady Duszpaster-
skiej, który od niedzieli (14 V) będzie mógł pełnić tę funkcję w naszej świąty-
ni. Tych, którzy pragną uczestniczyć w tym wydarzeniu zapraszamy w sobotę 
do Wilanowa, a promowanemu Nadzwyczajnemu Szafarzowi życzymy, by 
swoją posługę wypełniał z pokorą i miłością pamiętając komu ją zawdzięcza i 
komu przede wszystkim w niej posługuje na pierwszym miejscu! 
5.Rozpoczęliśmy miesiąc nabożeństw maryjnych, które sprawujemy co-
dziennie, także w niedziele, o g. 18.00. Chcemy podtrzymać zwyczaj 
„majówek” odprawianych przy parafialnych kapliczkach. Zapraszamy w ko-
lejne środy na godz. 19.00 według następującego planu: 

• 10 V – kapliczka przed blokiem przy ul. Czerniakowskiej 42 
• 17 V – kapliczka przy Łazienkach (na ul. Podchorążych) 
• 24 V – kapliczka przy ul. Hołówki 3 (na podwórku). 

6.Przypominamy o najbliższym spotkaniu Parafialnej Rady Duszpasterskiej, 
które rozpocznie się we wtorek (9 V) o godz. 19.15 na plebanii. Kontakt z Ra-
dą jest możliwy pod adresem: rada@swstefan.pl 
7.W sobotę (13 V), w kolejną rocznicę pierwszych objawień w Fatimie, zapra-
szamy na Mszę św. zbiorową na godz. 18.30, a po niej na wspólny różaniec 
połączony z procesją fatimską i modlitwą w różnych intencjach. Jeśli pogoda 
pozwoli, przejdziemy tą samą trasą, którą prowadziła procesja rezurekcyjna 
wokół kościoła. Zapraszamy! 
8.Również w sobotę (13 V) o godz. 16.00 w kościele seminaryjnym przy Kra-
kowskim Przedmieściu Ks. Kard. Kazimierz Nycz udzieli święceń diakonatu 
klerykom V. roku naszego Seminarium, a dwa tygodnie później (27 V) o 
godz. 10.00 w Archikatedrze warszawskiej św. Jana Chrzciciela wyświęci 
nowych prezbiterów dla naszej Archidiecezji. Prosimy o modlitwę w intencji 
przyszłych kapłanów.  
9.Zachęcamy dzieci i młodzież do udziału w Jubileuszowych konkursach ar-
tystycznych, które planujemy w trzech wariantach. Pierwszy to konkurs pla-
styczny na rysunek lub płaskorzeźbę, które będą przedstawiać osobę naszego  

 

 

Kronika: rok 2009 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 8 V AD 2023 Uroczy-
stość św. Stanisława, biskupa i mę-
czennika głównego patrona Polski 
6.30 w intencji S. Judyty (imieninowa) 
8.00†Stanisława i Annę BRYKOWSKICH 
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 19) 
17.30 † Marię i Stanisława RÓŻALSKICH 
oraz Katarzynę, Wojciecha, Stanisławę, 
Barbarę, Teresę i Adama 
17.30 † Stanisławę (imieninowa), Jana, 
Witolda i Józefa  
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 7) 
Wtorek– 9 V AD 2023 
6.30 † Jadwigę i Stanisława KLIMEK 
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 20) 
8.00 w intencji o dary Ducha Świętego 
dla wnuczek 
17.30†Jana KRYSIŃSKIEGO(15 rocz. śm.) 
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 8) 
18.30 † Alicję LESZCZYŃSKĄ (od Rodzi-
ny Sztorców z Tarnowa) 
Środa – 10 V AD 2023 
6.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogo-
sławieństwo  
i potrzebne łaski dla Sióstr Nazaretanek 
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 21) 
8.00 † panią KARDAŚ 
17.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 9) 
18.30 Intencje Mszy św. zbiorowej do MB 
Nieustającej Pomocy: za całą Parafię i 
wszystkich Parafian w Roku Jubileuszo-
wym 50-lecia istnienia Parafii Dzięk-
czynna za otrzymane łaski z okazji 51 rocz. 
ślubu Grażyny i Michała W intencji Bo-
gu wiadomej † Stanisławę PLUCZNIK i 
Stanisława NIEGOWSKIEGO 
Czwartek – 11 V AD 2023 
6.30 o łaskę sakramentu małżeństwa dla 
KAROLINY 
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 22) 
8.00 w intencji Bogu wiadomej 
17.30 † Stanisława (m) i Sabinę DRAP-
CZYŃSKICH 
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 10) 
Piątek – 12 V AD 2023 Wspomnie-
nie św. Nereusza, Achillesa i Pan-
kracego, męczenników 
6.30 w intencji S. Ludmiły (imieninowa) 
 8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 23) 
8.00 †Barbarę WECZERKĘ (14 rocz. śm.) 
17.30†Jana KRYSIŃSKIEGO (15 rocz.śm.) 

18.30 dziękczynna (z okazji 12 rocz. ślu-
bu) KRZYSZTOFA i KATARZYNY z 
prośbą o dalszą opiekę Bożą i potrzebne 
łaski dla całej Rodziny 
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (Greg 11) 
Sobota – 13 V AD 2023 
Uroczystość I. Komunii św. w Pa-
rafii Wspomnienie NMP z Fatimy 
(116. rocznica objawień) 
6.30 † o życie wieczne dla Ks. Alojzego 
MAKÓWKI 
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 24) 
10.00 W intencji Dzieci przystępujących 
do I. Komunii św., aby trwały w praw-
dziwej Komunii miłości z Jezusem 
Chrystusem, naszym Zbawicielem, i po-
ciągały do Boga swoich Rodziców, Ro-
dzeństwo i bliskich 
11.30 -||-  
13.00  -||-  
17.30 w Msza św. zbiorowa do MB Fa-
timskiej:  † Eugenię Krystynę SYTA 
(miesiąc po śm.) Janinę i Stanisła-
wa (m) JUREWICZÓW 
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (Greg 12) 
VI. Niedziela wielkanocna 
14 maja AD 2023 
7.00 † Rodziców: Zofię i Jerzego KI-
SIELNICKICH oraz o zdrowie dla Da-
riusza (ich syna) 
8.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 13) 
8.30 † Jadwigę NARBUT (Greg 25) 
10.00 † Stanisława i Zofię FURMANÓW 
11.30  † Stanisława (m) JĘDRZEJKIE-
WICZA (14 rocz. śm.) 
11.30 † Zofię i Józefa (m) SAŁKOW-
SKICH oraz Wiktorię i Szymona KO-
WALCZYKÓW 
13.00 † Marię i Mieczysława, Barbarę i 
Adama GORCZYCÓW, ich Rodziców 
oraz Zmarłych z Rodzin GIERCZAKÓW, 
GORCZYCÓW, GAJÓW, KNOROW-
SKICH, SAPIŃSKICH, SIEKIERKÓW i 
ORZESZKÓW 
17.00 † Rodziców, Braci Antoniego i 
Kazimierza, męża Przemysława, Dziad-
ków oraz Zmarłych z Rodziny BEDNA-
ROWICZ 
19.00 o wszelkie potrzebne łaski dla 
Mateusza ZAWISTOWSKIEGO (z okazji 
urodzin) 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
V Niedziela Wielkanocna 

7 maja 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

Patrona św. Stefana lub nasz kościół widziany z zewnątrz. Drugi konkurs mu-
zyczno-literacki – dotyczy napisania wiersza lub piosenki o patronie naszej Pa-
rafii. W trzecim konkursie chcemy sprawdzić kreatywność młodych Parafian 
poprzez zaprojektowanie stroju św. Stefana albo jego żony – bł. Gizeli. Prace 
konkursowe – plastyczne i literackie – będą przyjmowane w zakrystii oraz przez 
katechetów do końca maja br. Prezentacja konkursowych strojów, piosenek i 
wierszy nastąpi podczas festynu parafialnego w dniach 9 i 10 IX br. Przewiduje-
my atrakcyjne nagrody! 
10.Jedną z jubileuszowych atrakcji ma być także loteria fantowa podczas wrze-
śniowego festynu. Chcemy ją zorganizować według formuły: „Każdy los wygry-
wa”. Ponieważ stan finansowy Parafii nie pozwala nam na samodzielne zabez-
pieczenie nagród, dlatego zwracamy się z gorącą prośbą o pomoc w zebraniu 
atrakcyjnych fantów, które będą nagrodami dla uczestników loterii. Jednocze-
śnie bardzo prosimy, by nie przynosić rzeczy starych, wyraźnie używanych, np. 
książek czy odzieży, chyba że będą całkiem nowe i fabrycznie zapakowane. Z gó-
ry dziękujemy za wszystkie ofiarowane fanty. Można je dostarczać do końca 
czerwca do kancelarii lub kościelnej zakrystii. 
11.Rodzice dzieci, które przyjęły I. Komunię św. w naszej Parafii w ubiegłym ro-
ku, otrzymali drogą mailową pełną informację o planie przygotowań do Roczni-
cy, która odbędzie się u nas w czwartek (8 VI) – w dniu Uroczystości Bożego Cia-
ła – o godz. 11.30. Prosimy o potwierdzenie (mailem lub bezpośrednio do kate-
chetów) zamiaru udziału dziecka w tej Uroczystości, najpóźniej do dnia 14 maja.  
12.Zapraszamy wszystkich na tegoroczną Noc Muzeów w Szkole Sióstr Nazareta-
nek w Warszawie w sobotę, 13 maja w godz. 19.00 - 00.00. 
13.Przygotowujemy wystawę o historii parafii. Prosimy o wyszukanie w swoich 
albumach i udostępnianie zdjęć kościoła na przestrzeni ostatnich 50 lat. Można 
również napisać w formie listu świadectwo o swoim doświadczeniu bycia para-
fianinem. Materiały, które wykorzystamy w wystawie prosimy przynosić do koń-
ca maja do kancelarii lub zakrystii. 
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